INDICAÇÃO Nº
3286
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, que determine a Secretaria de Educação, que sejam realizados estudos e adotadas as providencias cabíveis a fim de realizar reforma geral, construção de acesso para deficiente físico, construção de WC para os mesmos na Escola Estadual Idomineu Antunes Caldeira, situada a Avenida Professor Manuel José Pedroso, 1936 – Parque Bahia - Município de Cotia.

JUSTIFICATIVA

Entendemos que a educação básica tem por finalidades desenvolver o educando, assegurar-lhe a formação comum indispensável para o exercício da cidadania e fornecer-lhe meios para progredir no trabalho e em estudos posteriores.

Realizar a reforma bem como a construção de WC e acesso para deficiente físico é condição essencial para auxiliar o desenvolvimento dos alunos.
Sala das Sessões, em

Deputado Marcos Martins - PT

SPL - Código de Originalidade: 745248 021007 1637